
Který z uvedených výrazů je gramaticky 

nesprávný? fisiologie

S jakým orgánem měl dle řecké mytologie trable 

Prométheus po přikování ke skále na Kavkazu? s játry

V čem spolu v bájném příběhu soupeřili Marsyas s 

Apollónem? ve hře na flétnu a lyru

Kde bychom našli Faustův dům? na Novém Městě v Praze

Který z alchymistů je občas spojován se jménem 

Johanna Fausta? Edward Kelley 

Jaroslav Marvan byl protagonisotou filmové 

postavy, která renomé oboru rekreologie přiliš 

nepomohla. Její jméno zní Anděl

Jediný z uvedených cyklistů nezažil situaci, při níž 

po celkovém vítězství v Tour de France dodatečně 

přišel o svůj titul. Byl to Jan Ullrich

Hokejista, který na ZOH 2010 ve Vancouveru tvrdě 

srazil Jaromíra Jágra má "mírné a milé" jméno Ovečkin

Slavná rychlopalná ručnice Old Shatterhanda 

jakoby upomínala na jeden slavný fotbalový gól 

rukou. Bývá označována jako henryovka

Ota Pavel napsal několik knih ze sportovního 

prostředí. Patří k nim i Pohádka o Raškovi

S termínem "epoché" se určitě setkáme v díle

Ideje k čisté fenomenologii a 

fenomenologické filosofii

To, co v různých ohledech nepřesahuje možnosti 

našeho vnímání, můžeme označit termínem čirá imanence

Soubor předpokladů vytvářející rámec pro 

existenci určitého jevu nazýváme paradigma

Tělesnou kulturu coby jev zkoumá disciplína zvaná kinantropologie

Objevitel penicilinu měl stejné příjmení jako tvůrce 

postavy, která vynikala jak fyzickými, tak také 

intelektuálnímu výkony. Jednalo se o  Jamese Bonda

Čím se zejména vyznačuje metrosexuál? péčí o svůj zevnějšek

Ve Forencii stojí  již pět set let slavná socha Davida

Jednou z nejslavnějších sportovních soch je 

Myronův Discobolos

Jiří Voskovec s Janem Werichem se kromě 

divadelní tvorby věnovali i té filmové. Slavná scéna 

s lanem pochází z jejich filmu Pudr a benzín

Termín "flatus vocis" znamená závan hlasu



filosofie fyziologie

s činným v trestním řízení s orkánem

v obstrukcích při tvorbě rozpočtu 

starověkých olympiád v antidopingových kontrolách

v Novém Městě na Moravě na Malé Straně v Praze

Paulo Coelho Harry Potter

Ďábel Satan Klaus

Floyd Landis Lance Armstrong

Beránek Krutov

maradonka řepka

Pohádka o bráškovi Jak jsem potkal Rašku

Nový epochální výlet pana Broučka, 

tentokráte do XV. století časopis Epocha

šedá eminence šedá ekonomika

paralýza paralela

kinematografie kynologie

Indiana Jonese Jacka Sparrowa

provozováním sexu v pražském metru skáče přes šest metrů do dálky

Michala Davida Davida Beckhama

Diabolos Discopříběh

Miloš tropí hlouposti Tenkrát na Západě

plochá noha hlas lidu



filozofie

s Radou Evropské unie

v zápase řecko-římském 

na malé straně na Moravě

Ivan Horník

Mikuláš

Alberto Contador

Růžička

hornice

Smrt krásných brášků

Čas dopingu aneb EPO (cha-cha)

čirá fikce

parabola

kinedrilismus

Miroslava Peltu

metrickým fázováním retro-sexu

Michala Goliáše

Dialectic

Kapr a horník

závan nohy 


